АДМИНИСТРАЦИЯ КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  16.11. 2020 г.                                                                                                             № 84

 О внесении  изменений в  муниципальную
программу «Социальная политика
Кукобойского сельского поселения
Ярославской области  на 2020-2022 годы»

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кукобойского сельского поселения Ярославской области, постановлением Администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области от 11.04.2014 № 24 «Об утверждении  Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кукобойского сельского поселения  Ярославской области»
 Администрация Кукобойского сельского поселения  Ярославской области
  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в муниципальную программу Кукобойского сельского поселения  Ярославской области «Социальная политика Кукобойского сельского поселения  Ярославской области на 2020-2022 годы»,  утверждённую постановлением администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области № 116 от 24.12.2019г следующие изменения:
1.1. Раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам её реализации» паспорта  муниципальной программы  «Социальная политика Кукобойского сельского поселения  Ярославской области на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции согласно  приложения № 1.
  1.1. Раздел 3. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы.   Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Социальная политика Кукобойского сельского поселения  Ярославской области на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции.  Приложения № 2.
 1.2. Раздел 6 финансовое обеспечение муниципальной программы «Социальная политика Кукобойского сельского поселения  Ярославской области на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции.  Приложения № 3.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Кукобойского сельского поселения Виноградову Н.М.
4. Постановление  вступает в силу с момента  обнародования на информационных стендах поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет»- http://kukobadm.ru/

Глава  Кукобойского сельского поселения
Ярославской области                                                                           Е.Ю. Чистобородова

                                                                                   Приложение № 1 к постановлению
                                                                                       Администрации Кукобойского
                                                                                сельского поселения Ярославской области
                                                                           от 16.11.2020года № 84
ПАСПОРТ
Раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам её реализации» паспорта  муниципальной программы  «Социальная политика Кукобойского сельского поселения  Ярославской области на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции:
	 Объем финансирования муниципальной   программы, 427,832 тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2020
	2021
	2022

	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	427,832
	267,832
	80,0
	80,0

	средства бюджета сельского поселения
	427,832
	267,832
	56,0
	80,0

	средства областного бюджета
	0
	0
	0,0
	0,0

	средства федерального  бюджета

	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

                                                                        Приложение № 2 к постановлению
                                                                                       Администрации Кукобойского
                                                                                сельского поселения Ярославской области
                                                                           от 16.11.2020года № 84

Раздел 3. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы.
Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
« Социальная политика Кукобойского сельского поселения  Ярославской области
на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	МП/подпрограмма/
основное мероприятие/

	Цель, задачи программы (1)/подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	первый год реализации
	второй год реализации
	третий год реализации
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Социальная политика Кукобойского сельского поселения  Ярославской области на 2020-2022 годы»
	Цель программы: комплексное решение проблемы поддержки и реабилитации социально незащищенных категорий граждан Кукобойского сельского поселения  Ярославской области.
Задача программы:
Социальная поддержка граждан к праздникам и юбилейным датам

	Заместитель главы поселения  Виноградова Наталия Михайловна
	итого по МП
	267,832
	80.0
	80.0
	427,832

	МБ
	267,832
	80.0
	80.0
	427,832

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	1
	Основное мероприятие муниципальной программы
«Оказание адресной социальной помощи (приобретение подарков, приобретение продуктовых наборов) ветеранам ВОВ, труженикам тыла, вдовам, жителям блокадного Ленинграда в связи с празднованием «Дня Победы»
	Социальная поддержка граждан к праздникам
	Ведущий специалист по общим вопросам Зверева Е.В.
	всего
	43,0
	17,1
	17,1
	77,2

	МБ
	43,0
	17,1
	17,1
	77,2

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	2
	 Основное мероприятие муниципальной программы
« Проведение памятных, благотворительных и социально-культурных (День пожилого человека, чествование семейных пар с юбилеем их совместной жизни, поздравление долгожителей в связи с юбилейными датами 80,85,90,95,100-летием, «день семьи», «день матери») приобретение продуктовых наборов, приобретение памятных подарков)
	Социальная поддержка граждан к праздникам и юбилейным датам

	Ведущий специалист администрации по общим вопросам Зверева Е.В.

	всего
	144,832
	32,9
	32,9
	210,632

	МБ
	144,832
	32,9
	32,9
	210,632

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное мероприятие муниципальной программы: Организация ежемесячных доплат к пенсиям за выслугу лет муниципальным служащим Кукобойского сельского поселения Ярославской области

	Обеспечение выплат за выслугу лет муниципальным служащим

	Заместитель главы поселения  Виноградова Наталия Михайловна
	Всего
МБ
ОБ
ФБ
ВИ
	80,0
80,0
-
-
-
	30,0
30,0
-
-
-
	30,0
30,0
-
-
-
	140,0
140,0
-
-
-

                                                                            Приложение № 3 к постановлению
                                                                                       Администрации Кукобойского
                                                                                сельского поселения Ярославской области
                                                                           от 16.11.2020года № 84
Раздел 6. Финансовое обеспечение муниципальной программы.
«Социальная политика Кукобойского сельского  поселения  Ярославской области на 2020-2022годы» изложить в новой редакции:

	Источник финансирования
	Всего
тыс.руб
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Наименование программы
Социальная политика Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2020-2022годы
	427,832
	267,832
	80.0
	80.0

	Бюджет Кукобойского сельского поселения  ЯО
	427,832
	267,832
	80.0
	80.0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Наименование основного мероприятия
«Оказание адресной социальной помощи (приобретение подарков, приобретение продуктовых наборов) ветеранам ВОВ, труженикам тыла, вдовам, жителям блокадного Ленинграда в связи с празднованием «Дня Победы»
	77,2
	43,0
	17,1
	17,1

	Бюджет Кукобойского сельского поселения  ЯО
	77,2
	43,0
	17,1
	17,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Наименование основного мероприятия
 « Проведение памятных, благотворительных и социально-культурных мероприятий (День пожилого человека, чествование семейных пар с юбилеем их совместной жизни, поздравление долгожителей в связи с юбилейными датами  80,85,90,95,100-летием, «день семьи», «день матери»)(приобретение продуктовых наборов, приобретение подарков)
	210,632
	144,832
	32,9
	32,9

	Бюджет Кукобойского сельского поселения  ЯО
	210,632
	144,832
	32,9
	32,9

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Наименование основного мероприятия
 Организация ежемесячных доплат к пенсиям за выслугу лет муниципальным служащим Кукобойского сельского поселения
	140,0
	80,0
	30,0
	30,0

	Бюджет Кукобойского сельского поселения  ЯО
	140,0
	80,0
	30,0
	30,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого по муниципальной программе
	427,832
	267,832
	80.0
	80.0

	Бюджет Кукобойского сельского поселения  ЯО
	427,832
	267,832
	80.0
	80.0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Нераспределенные средства

	х
	х
	х